
1 

 

                                                                                                                                                        

 
 

                                                                                  
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°  GRADO “DON BOSCO” 
 

 
 

 

 

 

 

 

Ribera, 24/05/ 2019  
      

ALL’ALBO 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 
Oggetto: Decreto di approvazione graduatorie definitive  aspiranti alla nomina di 

Esperto formatore 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PON “Per la scuola, competenze e  ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico AOODGEFID n. 2669 del 
03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A- FSEPON-SI- 2018-1126 
 

CUP:   E97I17001360007 
 

TITOLO“A TUTTO CODING!” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:  
 
VISTO l’ Avviso pubblico AOODGEFID n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo 
del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
VISTE le note di integrazione e chiarimenti, le linee guida e le norme di riferimento, i 
Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 con la quale il Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca autorizza questa Istituzione Scolastica alla 
realizzazione del Progetto presentato a valere sull' Avviso pubblico per lo sviluppo del  

 

Via Platania, n°13 – 92016 Ribera (AG) Tel. 0925/61162 /540864 - Fax  0925/545604 

Con sede staccata a Calamonaci Viale Europa Tel. 0925/969813/ 68317/68319 

C.F:83002130843  Cod. Univoco UFT4T8 
e-mail:agic85600x@istruzione.itpec: agic85600x@pec.istruzione.it sito web: www.icdonboscoribera.edu.it  

 

 

 

 

mailto:agic85600x@istruzione.it
mailto:agic85600x@pec.istruzione.it
http://www.icdonboscoribera.edu.it/




2 

 

 
 
 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, identificato dal codice  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1126; 
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot. n° 26 del 04/01/2019  per l’importo di  €. 
20.328,00; 
VISTO il PTOF aa.ss. 2016/2019; 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal C.I. con delibera n. 5 del 
07/03/2019; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D. A n. 7753 del 
28/12/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal C.I. con delibera n. 5 del 
07/03/2019; 
VISTI  i moduli (Tipo di intervento) liberamente individuati dal Collegio dei docenti, da 
realizzare coerentemente con il Piano triennale dell’offerta formativa; 
VISTO l’Avviso  prot. n. 2290 del 15/04/2019 per il reclutamento di n. 2  Esperti 
formatori;  
VALUTATE le istanze pervenute mediante l’applicazione dei criteri esplicitati nell’Avviso 
di Selezione; 
VISTO il verbale n. 01 del 07/05/2019  della Commissione di lavoro per l’esame delle 
istanze pervenute;  
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 08/05/2019 prot. N° 2610; 
CONSTATATA l’assenza di ricorsi nei termini previsti; 
VISTI gli atti 
 

DECRETA 

l’approvazione e la pubblicazione delle  graduatorie definitive per il reclutamento degli 
esperti formatori per i  seguenti moduli: 
 
 
“A SCUOLA DI CODING 1” 
 

ISTANZE PERVENUTE  CRITERI 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

N. COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 

A B C D E F G 
 

 

1 MILAZZO GIUSEPPE 

MASSIMO 

12/10/71 20 20,25 5 10 16 20 1,5 92,75 

2 PIAZZA ANNALISA 
22/06/1977 30 20 

 

5 // 16 6 1 78 

3 CALLEA GIUSEPPE 11/03/1976 15 24 5 10 16 4 // 74 

4 PIAZZA DESIREE 05/06/1989 30 20 // // 16 2 1 69 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 “A SCUOLA DI CODING 2” 
 

ISTANZE PERVENUTE  CRITERI 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

N. COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 

A B C D E F G 
 

 

1 MILAZZO GIUSEPPE 

MASSIMO 

12/10/71 20 20,25 5 10 16 2
0 

1,5 92,75 

2 DE GREGORIO 

CALOGERO 

25/04/1960 30 3 5 10 16 12 4 80 

3 PIAZZA ANNALISA 
22/06/1977 30 20 

 

5 // 16 6 1 78 

4 CALLEA GIUSEPPE 11/03/1976 15 24 5 10 16 4 // 74 

 
 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Anna Maria Conti. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Anna Maria Conti 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD 


		2019-05-24T09:12:18+0200
	CONTI ANNA MARIA




